
  

 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia    

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 
  Via Soderini, 24 - 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi    

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

 Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, “Testo Unico delle disposizioni legislative     

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;  

 
VISTI gli artt. 7 e 22 C.C.N.L. 19/04/2018;  

 

VISTO il Contratto Nazionale integrativo sulla mobilità del personale della scuola sottoscritto il 6 

marzo 2019 concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ata per il triennio 

2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022; 

  

VISTA l’Ordinanza ministeriale 106 del 29 marzo 2021 concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed ata per l’a.s. 2021/2022; 

  

VISTA la domanda di mobilità condizionata presentata per l’a.s. 2021/2022, relativamente alla 

scuola secondaria di secondo grado, dal docente Mazzoni Roberto Maurizio Andrea, titolare 

per la classe A040/Tecnologie elettriche ed elettroniche, con la quale richiedeva sia i posti 

normali (1^ opzione in ordine di gradimento) sia i posti di sostegno (2^ opzione in ordine 

di gradimento); 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 1818 del 07/06/2021 con il quale il prof. Mazzoni Roberto 

Maurizio Andrea ha ottenuto, per mero errore materiale, relativamente alla scuola 

secondaria di secondo grado, il trasferimento a domanda condizionata nel comune per 

l’a.s. 2021/2022 da IIS Galvani – Milano cod. mecc. MIIS05400X classe A040/Tecnologie 

elettriche ed elettroniche a IIS Galvani – Milano cod. mecc. MIIS05400X su posto di 

sostegno, pur essendo sprovvisto del relativo titolo di specializzazione di sostegno; 

 

PRESO ATTO della dichiarazione resa sotto la propria responsabilità in data 11/03/2024, con la quale il 

predetto docente conferma di non essere in possesso del titolo sopracitato; 

 

VISTA la disponibilità dei posti vacanti, risultanti alla data odierna, per la classe A040/Tecnologie 

elettriche ed elettroniche;  

 

VISTE le preferenze espresse nella predetta domanda condizionata, presentata nell’a.s. 

2021/2022 dal prof. Mazzoni Roberto Maurizio Andrea per la classe A040/Tecnologie 

elettriche ed elettroniche per la classe di concorso sopracitata;    

 
 
 
 
 



  

 

Ministero dell’Istruzione e del merito  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia    

Ufficio X Ambito Territoriale di Milano 
  Via Soderini, 24 - 20146 Milano - Codice Ipa: m_pi    

e-mail: usp.mi@istruzione.it - PEC: uspmi@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 33SMCO – C.F.: 80099830152 

 Sito internet: http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 
 
 
 

D I S P O N E 

 
Per i motivi in premessa citati è annullato il trasferimento a domanda condizionata ottenuto per 

l’anno scolastico 2021/2022 dal prof. Mazzoni Roberto Maurizio Andrea da IIS Galvani – Milano 

cod. mecc. MIIS05400X da classe A040/Tecnologie elettriche ed elettroniche a IIS Galvani – 

Milano cod. mecc. MIIS05400X su posto di sostegno. 

 

Conseguentemente, sulla base delle risultanze dei posti disponibili alla data odierna, il predetto 

docente risulterà trasferito, a domanda condizionata, ora per allora, con decorrenza dall’anno 

scolastico 2021/2022 c/o IIS Galvani – Milano cod. mecc. MIIS05400X per la classe 

A040/Tecnologie elettriche ed elettroniche con utilizzo su sostegno presso la medesima sede.    

 

Per l’anno scolastico in corso, essendo ormai decorso il ventesimo giorno dall’inizio delle lezioni, secondo 

quanto disposto dall’art. 461 del D.Lgs. 297/94, il prof. Mazzoni Roberto Maurizio Andrea continuerà a 

prestare servizio a titolo di utilizzo c/o IIS Galvani – Milano cod. mecc. MIIS05400X su posto di sostegno. 

Sarà cura del Dirigente scolastico dell’IIS Galvani – Milano notificare con la massima tempestività quanto 

sopra.  

Avverso il presente provvedimento possono essere esperite le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 

e 138 del C.C.N.L. 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche apportate in materia di conciliazione ed 

arbitrato apportate al Codice Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010 n. 183. 

 
 

 IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO X  

                Yuri Coppi    
    

 

 

 

- Al prof. Mazzoni Roberto Maurizio Andrea 

- Al Dirigente scolastico dell’IIS Galvani - Milano  

- Alla Ragioneria territoriale dello Stato – Milano 

- Alle Organizzazioni sindacali comparto scuola 

- Sul sito http://milano.istruzionelombardia.gov.it/ 

 

 

 
 

 

Responsabile del procedimento: Yuri Coppi/pm/cg  

 


		2024-03-14T10:34:05+0000
	COPPI YURI


		2024-03-14T13:42:19+0100
	protocollo




